[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano dois mil e onze, reuniu-se às vinte e duas horas e cinco minutos, no plenário da Câmara Municipal de Bebedouro, a Comissão de Justiça e Redação, estando presentes os vereadores Valdeci Ramos de Castro, Paulo Aurélio Bianchini e José Baptista de Carvalho Neto. Iniciados os trabalhos, ficou decidido de comum acordo entre os integrantes da Comissão que o vereador José Baptista de Carvalho Neto seria o relator, o vereador Paulo Aurélio Bianchini, o presidente, e o vereador Valdeci Ramos de Castro, o membro. Ficou decidido ainda que as reuniões ordinárias da Comissão ocorreriam às quintas-feiras, às quinze horas e trinta minutos. Ato contínuo, a Comissão passou à análise das seguintes proposituras em pauta: Projeto de Lei n. 191/2010, de autoria do Poder Executivo, que dá nova redação ao art. 5º da Lei Municipal n. 3.776, de 16 de abril de 2008, que especifica e dá outras providências; Projeto de Lei n. 02/2011, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), que especifica: Projeto de Lei n. 05/2011, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 07/2011, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 484.000,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 08/2011, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 09/2011, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), que especifica; Projeto de Lei n. 10/2011, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito especial no valor de R$ 2.374,20 (dois mil trezentos e setenta e quatro reais e vinte centavos), que especifica; Projeto de Lei n. 11/2011, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 73.210,00 (setenta e três mil duzentos e dez reais), que especifica. Analisadas as proposituras, a Comissão decidiu pela legalidade e constitucionalidade de todas elas, de acordo com os pareceres do Assistente Jurídico desta Casa de Leis. Nada mais havendo a tratar, a Comissão deu por encerrada a reunião.
José Baptista de Carvalho Neto
RELATOR

Paulo Aurélio Bianchini
PRESIDENTE

Valdeci Ramos de Castro
MEMBRO

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200